
Inhalt:
1.	� Landkreis Börde: Hinweis auf die Bekanntmachung der Beschlüsse des Kreisausschusses vom 18.09.2024
2.	� Landkreis Börde: Verordnung des Landkreises Börde über die Aufhebung des Beschlusses des Rates des Kreises 

Oschersleben vom 07.05.1958 zur Unterschutzstellung des Naturdenkmals ND 0021 BOE „Eiche (Hornhausen)“, Gemar-
kung Hornhausen, Flur 3, Flurstück 719, Landkreis Börde

3.	� Landkreis Börde: Hinweis auf die Bekanntmachung zur 3. Änderung der Verbandssatzung des Unterhaltungsverbandes 
„Obere Ohre“

4.	� !!!ACHTUNG!!! Sitzungstag, Sitzungszeit und Sitzungsort geändert!!! Bekanntmachung der Sitzung des Verwaltungs- 
rates der Anstalt des öffentliche Rechts - Kommunalservice Landkreis Börde AöR am 24.09.2024

5.	� Ordentliche Kreisversammlung DRK Kreisverband Börde e.V. Einladung gemäß § 21 der Satzung DRK Kreisverband 
Börde e.V. zu unserer diesjährigen Kreisversammlung am: Mittwoch, 23. Oktober 2024, um 18.00 Uhr, im Saal des DRK-
Seniorenzentrums Haldensleben, Am Kamp 2, 39340 Haldensleben

6.	 Impressum

Amtsblatt für den Landkreis Börde
18. Jahrgang                            21.09.2024� Nr. 40

Landkreis Börde
Der Landrat

Hinweis auf die Bekanntmachung der Beschlüsse  
des Kreisausschusses vom 18.09.2024

Hiermit wird darauf hingewiesen, dass die Bekanntmachung der Beschlüsse des Kreis-
ausschusses vom 18.09.2024 auf der Internetseite des Landkreises Börde unter https://
www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreispolitik/amtsblatt-bekanntmachungen/be-
kanntmachungen mit Bereitstellungsdatum vom 20.09.2024 veröffentlicht wurde.  

Haldensleben, 20.09.2024

gez. M. Stichnoth
Landrat

Landkreis Börde
Der Landrat

Verordnung des Landkreises Börde über die Aufhebung des Beschlusses des 
Rates des Kreises Oschersleben vom 07.05.1958 zur Unterschutzstellung des 

Naturdenkmals ND 0021 BOE „Eiche (Hornhausen)“, Gemarkung Hornhausen, 
Flur 3, Flurstück 719, Landkreis Börde

Aufgrund der §§ 20, 22 und 28 des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) vom 
29.07.2009 (BGBl. I S. 2542); zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes zur Ver-
besserung des Klimaschutzes beim Immissionsschutz, zur Beschleunigung immissi-
onsschutzrechtlicher Genehmigungsverfahren und zur Umsetzung von EU-Recht vom 
3.7.2024 (BGBl. 2024 I Nr. 225) und der §§ 1 und 15 des Naturschutzgesetzes des 
Landes Sachsen-Anhalt vom 10.12.2010 (GVBl. LSA S. 569), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes zur Unterschutzstellung des Grünen Bandes auf dem Gebiet des 
Landes Sachsen-Anhalt vom 28. Oktober 2019 (GVBl. LSA S. 346) wird verordnet:

Artikel 1
Der Beschluss des Rates des Kreises Oschersleben, vom 07.05.1958, geändert mit Ver-
ordnung des Landkreises Börde über die Fortgeltung des bisherigen Kreisrechts des 
Landkreises Bördekreis und des Landkreises Ohrekreis als neues Kreisrecht des Land-
kreises Börde vom 15.12.2010, veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Börde, 
4. Jahrgang, Nr. 93/03, zur Unterschutzstellung der „Eiche (Hornhausen)“ in der Ge-
markung Hornhauses, Flur 3, Flurstück 719, Landkreis Börde, als Naturdenkmal wird 
aufgehoben.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des Landkrei-
ses Börde in Kraft.

Haldensleben, 06.08.2024

Stichnoth
Landrat

Landkreis Börde
Der Landrat

Hinweis auf die Bekanntmachung zur 3. Änderung  
der Verbandssatzung des Unterhaltungsverbandes „Obere Ohre“

Hiermit wird darauf hingewiesen, dass die 3. Änderung der Verbandssatzung des Unter-
haltungsverbandes „Obere Ohre“ vom 11.09.2024 auf der Internetseite des Landkreises 
Börde unter https://www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreispolitik/amtsblatt-bekannt-

machungen/bekanntmachungen mit Bereitstellungsdatum vom 20.09.2024 veröffent-
licht wurde. 

Genehmigungsvermerk:
Die 3. Änderung der Verbandssatzung vom 11.09.2024 wurde per Genehmigung vom 
16.09.2024, Aktenzeichen 70.20.16/050/2024, durch den Landkreis Börde genehmigt.

Haldensleben, 20.09.2024

gez. M. Stichnoth
Landrat

Kommunalservice Landkreis Börde AöR 

!!!ACHTUNG!!! Sitzungstag, Sitzungszeit und  
Sitzungsort geändert!!! 

Bekanntmachung der Sitzung des Verwaltungsrates der Anstalt  
des öffentliche Rechts - Kommunalservice Landkreis Börde AöR am 24.09.2024

Die nächste Ordentliche Sitzung des Verwaltungsrates der Anstalt des öffentlichen 
Rechts - Kommunalservice Landkreis Börde AöR findet am Dienstag, den 24.09.2024, 
um 16:30 Uhr, Beratungsraum Kommunalservice Landkreis Börde AöR, Schwimmbad-
str. 2a, 39326 Wolmirstedt, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil 
TOP	 Betreff
1	� Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Be-

schlussfähigkeit
2	� Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3	 Bestätigung der Niederschrift vom 13.06.2024 - öffentlicher Teil
4	 Bestätigung der Niederschrift vom 14.08.2024 - öffentlicher Teil
5	 öffentliche Vorlagen
5.1	 Geschäftsverteilungsplan 
5.2	 Testat Notenbankfähigkeit
5.3	 Quartalsbericht Q2-2024
6	 Mitteilungen des Vorstandes
7	 Anträge, Anfragen, Anregungen

Nichtöffentlicher Teil
8	 Bestätigung der Niederschrift vom 13.06.2024 - nichtöffentlicher Teil
9	� Bestätigung der Niederschrift vom 14.08.2024 - nichtöffentlicher Teil
10	 nichtöffentliche Vorlagen
10.1	Personalangelegenheit
10.2	Vorbehandlungsanlage
10.3	Rechtsangelegenheit
10.4	Vertragsangelegenheiten
10.5	Vertragsangelegenheit
10.6	Vergabeangelegenheit
11	 Mitteilungen des Vorstandes
12	 Anträge, Anfragen, Anregungen

Öffentlicher Teil
13	 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
14	 Schließung der Sitzung  

Wolmirstedt, 16.09.2024
gez. Martin Stichnoth
Vorsitzender des Verwaltungsrates

Ordentliche Kreisversammlung DRK Kreisverband Börde e.V.

Einladung gemäß § 21 der Satzung DRK Kreisverband Börde e.V. zu unserer diesjährigen 

Kreisversammlung am:

Mittwoch, 23. Oktober 2024, um 18.00 Uhr,
im Saal des DRK-Seniorenzentrums Haldensleben,

Am Kamp 2, 39340 Haldensleben

Tagesordnung:
1.	 Eröffnung und Begrüßung
2.	 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
3.	 Bestätigung der Tagesordnung
4.	 Jahresbericht 2023 DRK KV Börde & Unternehmensverbund
4.1	 Jahresabschluss 2023 (BRB Unternehmensgruppe)
5.	� Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2023, Entlastung des Präsidiums und 

des Vorstandes sowie die Ergebnisverwendung (Beschlussvorlage 01/2024)
6.	� Bestellung des Abschlussprüfers Jahresabschluss 2024 (Beschlussvorlage 

02/2024)
7.	 Beschlussfassung über den Wirtschaftsplan 2025 (Beschlussvorlage 03/2024)
8.	� Beschlussfassung über Gründung einer Gesellschaft zur Energieversorgung des 

DRK Kreisverband Börde e.V. (Beschlussvorlage 04/2024)
9.	 Sonstiges
Der Jahresabschluss 2023, die Beschlussvorlagen 01/2024 bis 04/2024 liegen in der 
Kreisgeschäftsstelle Haldensleben und in der Geschäftsstelle Oschersleben zur Ein-
sichtnahme aus.

Für Rückfragen und Ihre Anmeldung bis zum 10.10.2024 steht Ihnen unsere Mitarbei-
terin, Frau Pose / Telefon: 03904 7250711, Mail: claudia.pose@drk-boerde.de,
gern zur Verfügung.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Anreise am 23. Oktober 2024 die aktuelle Verkehrssituation 
aufgrund von Baustellen im Raum Haldensleben.

Impressum: 	 Amtsblatt für den Landkreis Börde
Herausgeber:	 Landkreis Börde, Bornsche Str. 2, 39340 Haldensleben,
		  Tel.: 03904 7240-0, 
		  E-Mail: kreistag-wahlen@landkreis-boerde.de
Verantwortlich für die Bekanntmachungen des 
Landkreises Börde:	 Landrat Landkreis Börde/Martin Stichnoth
Verteilung:	� Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den General- 

Anzeiger Landkreis Börde
Redaktion/Bezug:	 Büro Landrat   
Internet: 	 Veröffentlichung unter www.landkreis-boerde.de


